
 DU 18 SEPTEMBRE AU 13 OCTOBRE 2025 

FOIRE AUX FOIRE AUX 
VINS BIOVINS BIO
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Aujourd’hui, le changement climatique pose un défi majeur à la filière 
viticole, bouleversant la vigne et ses pratiques par des sécheresses 
prolongées, des vendanges précoces, des pics de chaleur et une 
recrudescence des maladies. Pourtant, dans les terroirs, les 
réponses émergent, concrètes  
et inspirantes. 

Des cépages pour demain 
Pour gagner en résilience et réduire les traitements, certains 
viticulteurs optent pour des cépages plus résistants à la 
chaleur et aux maladies, qu’ils soient anciens, venus d’ailleurs 
ou issus de croisements naturels.

Un sol vivant comme allié 
La biodynamie et les couverts végétaux entre les rangs de 
vigne préservent les sols, stimulent la vie microbienne et 
atténuent le stress hydrique. Certains viticulteurs vont plus 
loin avec la vitiforesterie,  
en replantant des arbres pour favoriser la biodiversité, 
l’ombrage et  
un microclimat plus équilibré.

Une adaptation jusque dans la cave 
Face à la surmaturité liée à la chaleur, certains vignerons 
expérimentent des macérations plus courtes, donnant 
naissance à des rouges plus légers, fruités, et rafraîchissants. 

Ces vins incarnent une viticulture en transition, engagée pour 
le climat, ancrée dans son terroir et porteuse d’un modèle 
agricole durable que vous soutenez à chaque bouteille.

NOS VINS BIO
FACE AU DÉFI 
CLIMATIQUE
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Retrouvez  
dans les pages  

les caractéristiques 
gustatives  

pour vous guider

�DES VINS RÉDUITS EN SULFITES 
Biocoop propose, depuis longtemps, des vins contenant des taux de 
sulfites jusqu’à 2 fois inférieurs à la réglementation européenne.

Teneur en sulfites maximale autorisée (en mg/L) par type de vin :

Type de vin Conventionnel Bio UE Demeter Cahier des charges  
Biocoop

Rouge sec  
(sucres < 5g/L) 150 100  

à 120 70
100  

(90 à partir du 
millésime 2017)

Rouge (vin conven-
tionnel,  
sucre > 5g/L -  
vin bio, sucre < 2g/L)

200 170 70 150

Blanc et Rosé sec  
(sucres < 2g/L) 200 150  

à 170 90 120

Blanc et Rosé doux  
(sucres > 5g/L)  
(effervescent compris)

250 220 130 210

Moelleux / Liquoreux 300/400 270/370 200 250/360

Biocoop va encore plus loin et propose de 
plus en plus de vin sans aucun sulfite ajouté 
lors de l’élaboration du vin (de la culture à la 
conservation).

DES VINS EN BIODYNAMIE 
La biodynamie est un ensemble de pratiques 
viticoles permettant de préserver la vie du sol et 
de stimuler  
les capacités de défense de la plante. 

DES BOUTEILLES APTES AU RÉEMPLOI 
Le réemploi consiste à réutiliser un emballage 
en verre pour un usage identique pour réduire la 
quantité de déchets liée aux emballages. 

Ce sont des cépages sélectionnés pour 
garder : 

• �97 % de Vitis Vinifera, la vigne la plus 
couramment utilisée pour produire le 
vin qui regroupe la quasi-totalité des 
cépages et apporte les caractéristiques 
gustatives

• �3 % de variétés résistantes 

Ainsi, on obtient des variétés plus 
résistantes aux maladies ce qui permet 
de limiter grandement le recours au 
cuivre  
et donc de limiter encore plus l’impact 
de  
la viticulture sur l’environnement. 

Qu’est-ce 
qu’un  
cépage 
résistant ? 

Cépages 
résistants

NOS ENGAGEMENTS 
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9,10 €
la bouteille de 75 cl soit  
12,13 € le litre

54,60 €
le carton de 6 bouteilles

AOP COTEAUX 
D’ANCENIS
Domaine Landron  
Chartier
Gamay    11°

Léger et porté  
sur le fruit 

Vallée  
de la Loire 

6,95 €
la bouteille de 75 cl soit  
9,27€ le litre

41,70 €
le carton de 6 bouteilles

VIN DE FRANCE 
AMOUR CINSAULT
Château  
Beaubois 
Cinsault noir    11,5°

Léger et porté  
sur le fruit 

VIN DE FRANCE 
LE BISTRO  
MONTMIJA
Domaine Auriol 
Merlot noir, Carignan noir    13,5°

Charnu  
et aromatique 

5,85 €
la bouteille de 75 cl soit  
7,80 € le litre

35,10 €
le carton de 6 bouteilles

8,40 €

la bouteille de 75 cl soit  
11,20 € le litre

50,40 €

le carton de 6 bouteilles

IGP PAYS D’OC 
INFLUENCES 
NATURELLES
Domaine Auriol 
Syrah noir, Grenache noir    14,5°

Charnu  
et aromatique 

Languedoc-
Roussillon

exclusivité 
 Biocoop 

VINS ROUGES
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9,95 €
la bouteille de 75 cl soit  
13,27 € le litre

59,70 €
le carton de 6 bouteilles

VIN DE FRANCE 
AU GRÉ DU VIN
Domaine  
la Clausade 
Artaban    12°

Léger et porté  
sur le fruit 

Cépages 
résistants

exclusivité 
 Biocoop 

COUP DE
CŒUR

13,25 €
la bouteille de 75 cl soit  
17,67 € le litre

79,50 €
le carton de 6 bouteilles

AOP PUISSEGUIN-
SAINT-ÉMILION
Vignoble Dupuy 
Merlot noir, Cabernet-Franc  
noir    14,5°

Charnu  
et aromatique  

Bordeaux

exclusivité 
 Biocoop 

6,95 €
la bouteille de 75 cl soit  
9,27 € le litre

41,70 €
le carton de 6 bouteilles

DOP MONTEPULCIANO 
D’ABRUZZO
Olearia Vitivinicola  
Orsogna 
Montepulciano    13,5°

Charnu  
et aromatique  

Italie

exclusivité 
 Biocoop 

8,40 €

la bouteille de 75 cl soit  
11,20 € le litre

50,40 €

le carton de 6 bouteilles

VIN DE FRANCE  
SALAMANDRE
Château  
Saint Cyrgues 
Syrah noir    13,5°

Charnu  
et aromatique

exclusivité 
 Biocoop 

VINS ROUGES
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exclusivité 
 Biocoop 

14,90 €
la bouteille de 75 cl soit  
19,87 € le litre

89,40 €
le carton de 6 bouteilles

00,00 €
la bouteille de 75 cl soit  
XX,XX € le litre

00,00 €
le carton de 6 bouteilles 
soit 

16,90 €
la bouteille de 75 cl soit  
22,53 € le litre

101,40 €
le carton de 6 bouteilles

8,10 €
la bouteille de 75 cl soit  
10,80 € le litre

48,60 €
le carton de 6 bouteilles

AOP MUSCADET 
COTEAUX DE LA LOIRE
Domaine  
Landron Chartier 
Melon blanc    12°

Frais et fruité Ample, rond avec  
un bel équilibre

AOP JASNIÈRES 
CLOS ST JACQUES
Domaine Gigou
Chenin blanc    13,5°

Ample, rond avec  
un bel équilibre

AOP BOURGOGNE
Domaine  
de la Verpaille 
Chardonnay blanc    13°

Ample, rond avec  
un bel équilibre

Vallée de  
la Loire 

Vallée de  
la Loire 

exclusivité 
 Biocoop 

Bourgogne

VIN DE FRANCE  
AU CREUX DU NID
Domaine  
La Colombette 
Souvignier gris, Muscaris    11°

Frais et fruité

6,20 €
la bouteille de 75 cl soit  
8,27 € le litre

37,20 €
le carton de 6 bouteilles

Cépages 
résistants

COUP DE
CŒUR

COUP DE
CŒUR

VINS BLANCS
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IGP PAYS D’HÉRAULT  
ÉCLAT DE COUPE 
ROSES
Château Coupe-roses 
Grenache blanc, Clairette blanc, Muscat à  
petits grains blanc    11,5°

Frais et fruité

8,25 €
la bouteille de 75 cl soit  
11,00 € le litre

49,50 €
le carton de 6 bouteilles

Languedoc-
Roussillon

9,95 €
la bouteille de 75 cl soit  
13,27 € le litre

59,70 €
le carton de 6 bouteilles

VIN DE FRANCE 
AU GRÉ DU VIN
Domaine  
La Clausade 
Muscaris, Floréal, Soreli    12,5°

Frais et fruité

exclusivité 
 Biocoop 

Cépages 
résistants

10,50 €
la bouteille de 75 cl soit  
14,00 € le litre

63,00 €
le carton de 6 bouteilles

IGP PAYS D’OC  
CARRIÈRE PRADAL
Domaine Massole 
Grenache blanc,  
Vermentino blanc    13,5°

Frais et fruité

Languedoc-
Roussillon

COUP DE
CŒUR

VINS BLANCS



  �  L’A B U S D ’A L C OOL  E S T  DA NGERE UX P OUR L A  S A N T É .   �  L’A B U S D ’A L C OOL  E S T  DA NGERE UX P OUR L A  S A N T É .8 9  �  L’A B U S D ’A L C OOL  E S T  DA NGERE UX P OUR L A  S A N T É .   �  L’A B U S D ’A L C OOL  E S T  DA NGERE UX P OUR L A  S A N T É .8

5,99 €
la bouteille de 75 cl soit  
7,99 € le litre

35,94 €
le carton de 6 bouteilles

IGP PAYS DU GARD  
SAINT CIRICE
Château  
Saint Cyrgues 
Grenache, Roussane, Viognier     
12,5°

Frais et fruité

Vallée  
du Rhône 

6,95 €
la bouteille de 75 cl soit  
9,27 € le litre

41,70 €
le carton de 6 bouteilles

VIN DE FRANCE  
AMOUR DE VIOGNIER
Château Beaubois 
Viognier blanc    12,5°

Frais et fruité

exclusivité 
 Biocoop 

7,90 €
la bouteille de 75 cl soit  
10,53 € le litre

47,40 €
le carton de 6 bouteilles

AOP SABLE  
DE CAMARGUE
Domaine de la fourmi 
Grenache gris, Grenache noir    12,5°

Frais et fruité

Languedoc-
Roussillon

VINS ROSES

VINS BLANCS
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33,90 €
la bouteille de 75 cl soit  
45,20 € le litre

203,40 €
le carton de 6 bouteilles

9,99 €
la bouteille de 75 cl soit  
13,32 € le litre

59,94 €
le carton de 6 bouteilles

DOC TREVISO 
PROSECCO
Giol 
Chardonnay blanc    11°

Vin pétillant

AOP CHAMPAGNE  
EXTRA QUALITY
Champagne  
Copinet 
Pinot noir, Meunier noir    12,5°

Vin pétillant

Italie

exclusivité 
 Biocoop 

Champagne

NOTES

VINS PÉTILLANTS



Vous avez des questions  
sur Biocoop, sur un produit ?  
Contactez le service clients au :

Quantités disponibles jusqu’à épuisement des stocks pendant la durée de l’opération,  
sauf mention spécifique pour certains produits.

Retrouvez la liste  
des magasins 

Biocoop sur le site 
www.biocoop.fr

 L’ABUS D’ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ.

VENEZ 
DÉCOUVRIR  

NOTRE SÉLECTION
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Coordonnées  
du magasin :

BIOCOOP Pays de Château-
bourg

11 rue Fabien Burel 
ZAC de la Goulgatière

Horaires  
d’ouverture :

Du lundi au samedi :  
de 9h00 à 19h00

dans votre magasin  
Biocoop Pays de 

Châteaubourg  
du 18 septembre

au 13 octobre 2025.


